
1

diseño, fabricación y venta

TARIFA

202 -

desde 1910



2

PINTURAS COLAMINA le ofrece una amplia información por cada 

producto; descripción detallada con usos recomendados, precios por 

unidad y envase, formatos disponibles , características técnicas (densidad, 

disolvente recomendado, dilución, rendimiento, proporción de mezclas -si 

procede-, tiempos de  secado y repintado recomendados), modos de 

aplicación y los colores disponibles. 

Si desea ampliar la información puede consultar más información y 

descargar la ficha técnica de cada producto en 

www.pinturascolamina.com
PINTURAS COLAMINA continuamente crea nuevas soluciones y mejora las 

actuales por lo que, si tiene dudas, una necesidad especial o el producto 

que busca no está aquí, consulte con nuestro Departamento Técnico-

Comercial que le atenderá sin compromiso.

TARIFA
202 -2



3

PINTURAS COLAMINA le ofrece una amplia información por cada 

producto; descripción detallada con usos recomendados, precios por 

unidad y envase, formatos disponibles , características técnicas (densidad, 

disolvente recomendado, dilución, rendimiento, proporción de mezclas -si 

procede-, tiempos de  secado y repintado recomendados), modos de 

aplicación y los colores disponibles. 

Si desea ampliar la información puede consultar más información y 

descargar la ficha técnica de cada producto en 

www.pinturascolamina.com
PINTURAS COLAMINA continuamente crea nuevas soluciones y mejora las 

actuales por lo que, si tiene dudas, una necesidad especial o el producto 

que busca no está aquí, consulte con nuestro Departamento Técnico-

Comercial que le atenderá sin compromiso.

TARIFA
202 -2



4

DECORACIÓN 6

SELLADORAS Y FIJADORES 6

LATEXCOL
NANOCOL
PERMACOL

PLASTES Y MASILLAS  6

MASILLA DE RENOVACIÓN

TEMPLES 
 6TEMPLE GOTELÉ

PINTURAS PLÁSTICAS
ECOPLAST
ECOMAT
VODAMAT
ALBAMAT
TEIDEPLAST
TEIDEPLAST BASE DESCONCENTRADA
TEIDEPLAST BASE TR

TELPIN MATE SEDA
TELPIN MATE SEDA BASE DESCONCENTRADA
TELPIN MATE SEDA BASE TR
SATINADO ECOPLUS
EXTERPLAST SATINADO 
EXTERPLAST SATINADO BASE DESCONCENTRADA
EXTERPLAST SATINADO BASE TR

FACHADAS 9

BARNIZ HIDRÓFUGO
BARNIZ MECUFAL
BARNIZ FIJADOR AL PLIOLITE
SELLADOR AL SILICATO
EXTERPLAST SATINADO  
EXTERPLAST SATINADO BASE DESCONCENTRADA
EXTERPLAST SATINADO BASE TR 
TELPIN FACHADAS
TELPIN FACHADAS BASE DESCONCENTRADA
TELPIN FACHADAS BASE TR
SAYOLITE
TELPIN PÉTREO LISO
TELPIN PÉTREO RUGOSO
REVESTIMIENTO ACRÍLICO
REVESTIMIENTO ACRÍLICO BASE TR
TELPIN SILICATO
ECOSIL
TELPHISILAN

ANTIMANCHAS, ESMALTE SINTETICO  13
CONCAR MATE
ESMALTE ALQUIDICO
SAYOLUX BASE DESCONCENTRADA

SAYOLUX BASE TR.
SAYOLAC BASE DESCONCENTRADA

SAYOLAC BASE TR.
PINTURA MICÁCEA (EFECTO FORJA) 

VARIOS 16

ESMALTE CLOROCAUCHO
PINTURA TERMOAISLANTE
PINTURA TERMOAISLANTE MAX
PINTURA ANTIHUMEDAD
BARNIZ PELABLE AL AGUA
DECAPEX

METALIZADOS  17

TELPIN METALIZADO 



5

INDUSTRIA  18

IMPRIMACIONES 1 COMPONENTE 18

A-500
KARTPRIMER
KARTPRIMER EXTRA
IMPRIMACIONES RICAS EN ZINC
SAYOPRIMER ESPECIAL HV

SAYOPRIMER AQ

IMPRIMACIONES 2 COMPONENTES 19

SAYOEPOXI IMPRIMACIÓN 2C
SAYOEPOXI IMPRIMACIÓN RICA EN ZINC 2C

SAYOPOL IMPRIMACION 2C

CAPAS INTERMEDIAS Y ALTOS SÓLIDOS 1 
COMPONENTE      20

CLOROCAUCHO ALQ. CAPA GRUESA

CAPAS INTERMEDIAS Y ALTOS SÓLIDOS 2 
COMPONENTES        20

SAYOEPOXI HS 80

PINTURAS DE ACABADO 1 COMPONENTE     21
SAYOLUX BASE DESCONCENTRADA
SAYOLUX BASE TR.
SAYOLAC BASE DESCONCENTRADA
SAYOLAC BASE TR.
PINTURA MICACEA (EFECTO FORJA) 
ESMALTE ALQUIDICO
SAYOEXPRESS
SAYOEXPRESS BASE TR.
SAYOCRIL N.F.
SAYOCRIL N.F. BASE TR.

PINTURAS DE ACABADO 2 COMPONENTES  24
SAYOEPOXI ESMALTE EPOXI 2C
SAYOPOL 2C
SAYOPOL BARNIZ MX 2C
SAYOPOL FX 2C
SAYOPOL MX 2C

IMPERMEABILIZANTES Y SUELOS 27

IMPERMEABILIZANTES 27

TELPIN CUBIERTAS
TELPIN CUBIERTAS FIBRADO

TELFLEX CEMENTOSO
BARNIZ ELÁSTICO DE POLIURETANO

PINTURAS SUELOS 1 COMPONENTE 28

MECUFAL
MECUFAL AQ
MECUFAL AQ BASE TR
ARENA ANTIDESLIZANTE MECUFAL
BARNIZ MECUFAL
SAYOCRIL VIALES
PINTURA SEÑALIZACION VIAL
TELPIN SPORT

TELPIN SPORT BASE TR

PINTURAS SUELOS 2 COMPONENTES BASE DISOLVENTE   
SAYOEPOXI BARNIZ PENETRANTE 2C
SAYOEPOXI ESMALTE EPOXI 2C
ARENA ANTIDESLIZANTE SAYOEPOXI
SAYOPOL SUELOS 2C  
ARENA ANTIDESLIZANTE SAYOPOL
SAYOPOL BARNIZ MX 2C
SAYOPOL FX 2C

PINTURAS SUELOS 2 COMPONENTES BASE AGUA   

URA EPOX BARNIZ 2C
URA EPOX 2C  
ARENA ANTIDESLIZANTE URA EPOX
URA EPOX SEMIMATE 2C

PINTURAS SUELOS 2 COMPONENTES 100% SÓLIDOS 

SAYOEPOXI BARNIZ SD
MORTERO EPOXI AUTONIVELANTE 3C
SAYOEPOXI SD

MADERA 
SELLADORAS
SELLADORA MADERA  

BARNICES
BARNIZ YATES

PROTECTORES  
FONDO PROTECTOR INCOLORO
URLASUR - PROTECTOR SATINADO

DISOLVENTES Y DILUYENTES



6

DECORACIÓN

ECOMAT

VODAMAT

ALBAMAT

7

Certificado reacción al fuego Bs1d0

Certificado reacción al fuego Bs1d0 

Certificado reacción al fuego Bs1d0

TEIDEPLAST

ZERO 
COV

PPrroodduuccttoo  lliibbrree

ZERO 
COV

ddee  eemmiissiioonneess

ZERO 
COV

PINTURAS PLÁSTICAS

PPrroodduuccttoo  lliibbrree
ddee  eemmiissiioonneess

PPrroodduuccttoo  lliibbrree
ddee  eemmiissiioonneess

ZERO 
COV

PPrroodduuccttoo  lliibbrree
ddee  eemmiissiioonneess

DECORACIÓN
SELLADORAS Y FIJADORES

PLASTES Y MASILLAS

TEMPLES

LATEXCOL

TEMPLE GOTELÉ

NANOCOL

MASILLA DE RENOVACIÓN

PERMACOL

6

ECOPLAST
P  

        

Certificado reacción al fuego Bs1d0

PINTURAS PLÁSTICAS

DECORACIÓN



7

DECORACIÓN

ECOMAT

VODAMAT

ALBAMAT

7

Certificado reacción al fuego Bs1d0

Certificado reacción al fuego Bs1d0 

Certificado reacción al fuego Bs1d0

TEIDEPLAST

ZERO 
COV

PPrroodduuccttoo  lliibbrree

ZERO 
COV

ddee  eemmiissiioonneess

ZERO 
COV

PINTURAS PLÁSTICAS

PPrroodduuccttoo  lliibbrree
ddee  eemmiissiioonneess

PPrroodduuccttoo  lliibbrree
ddee  eemmiissiioonneess

ZERO 
COV

PPrroodduuccttoo  lliibbrree
ddee  eemmiissiioonneess

DECORACIÓN



8

DECORACIÓN

TELPIN MATE SEDA 

TELPIN MATE SEDA BASE TR 

TEIDEPLAST BASE DESCONCENTRADA

TELPIN MATE SEDA BASE DESCONCENTRADA

SATINADO ECOPLUS

TEIDEPLAST BASE TR

Certificado reacción al fuego 
Bs1d0

Certificado reacción al fuego Bs1d0

Certificado reacción al fuego Bs1d0

Certificado reacción al fuego Bs1d0

Certificado reacción al fuego Bs1d0

Certificado reacción al fuego Bs1d0

2

8

PINTURAS PLÁSTICAS

NOVED
AD

        
          

        
        

        
        

        
 
 

ZERO 
COV

PPrroodduuccttoo  lliibbrree
ddee  eemmiissiioonneess

DECORACIÓN
PINTURAS PLÁSTICAS

EXTERPLAST SATINADO 

EXTERPLAST SATINADO BASE DESCONCENTRADA

EXTERPLAST SATINADO BASE TR

Certificado reacción al fuego Bs1d0

Certificado reacción al fuego Bs1d0

Certificado reacción al fuego Bs1d0 

9

FACHADAS

BARNIZ HIDRÓFUGO

BARNIZ MECUFAL

BARNIZ FIJADOR AL PLIOLITE

SELLADOR AL SILICATO

DECORACIÓN



9

DECORACIÓN
PINTURAS PLÁSTICAS

EXTERPLAST SATINADO 

EXTERPLAST SATINADO BASE DESCONCENTRADA

EXTERPLAST SATINADO BASE TR

Certificado reacción al fuego Bs1d0

Certificado reacción al fuego Bs1d0

Certificado reacción al fuego Bs1d0 

9

FACHADAS

BARNIZ HIDRÓFUGO

BARNIZ MECUFAL

BARNIZ FIJADOR AL PLIOLITE

SELLADOR AL SILICATO

DECORACIÓN



10

DECORACIÓN
FACHADAS

EXTERPLAST SATINADO 

Certificado reacción al fuego Bs1d0

TELPIN FACHADAS

Certificado reacción al fuego Bs1d0 
Certificado Anticarbonatación; Sd>50m
Fabricado según UNE-EN 1504

EXTERPLAST SATINADO BASE DESCONCENTRADA

Certificado reacción al fuego Bs1d0

EXTERPLAST SATINADO BASE TR

Certificado reacción al fuego Bs1d0 

TELPIN FACHADAS BASE DESCONCENTRADA

Certificado reacción al fuego Bs1d0
Certificado Anticarbonatación; Sd>50m 
Fabricado según UNE-EN 1504

TELPIN FACHADAS BASE TR

Certificado reacción al fuego Bs1d0
Certificado Anticarbonatación; Sd>50m
Fabricado según UNE-EN 1504

10

ZERO 
COV

PPrroodduuccttoo  lliibbrree
ddee  eemmiissiioonneess

DECORACIÓN
FACHADAS

SAYOLITE

TELPIN PÉTREO LISO

Certificado reacción al fuego Bs1d0 

TELPIN PÉTREO RUGOSO

Certificado reacción al fuego Bs1d0 

REVESTIMIENTO ACRÍLICO BASE TR

Certificado reacción al fuego Bs1d0

11

REVESTIMIENTO ACRÍLICO

       
        
      

   
  

Certificado reacción al fuego Bs1d0

ZERO 
COV

PPrroodduuccttoo  lliibbrree
ddee  eemmiissiioonneess

ZERO 
COV

PPrroodduuccttoo  lliibbrree
ddee  eemmiissiioonneess

ZERO 
COV

PPrroodduuccttoo  lliibbrree
ddee  eemmiissiioonneess

DECORACIÓN



11

DECORACIÓN
FACHADAS

SAYOLITE

TELPIN PÉTREO LISO

Certificado reacción al fuego Bs1d0 

TELPIN PÉTREO RUGOSO

Certificado reacción al fuego Bs1d0 

REVESTIMIENTO ACRÍLICO BASE TR

Certificado reacción al fuego Bs1d0

11

REVESTIMIENTO ACRÍLICO

       
        
      

   
  

Certificado reacción al fuego Bs1d0

ZERO 
COV

PPrroodduuccttoo  lliibbrree
ddee  eemmiissiioonneess

ZERO 
COV

PPrroodduuccttoo  lliibbrree
ddee  eemmiissiioonneess

ZERO 
COV

PPrroodduuccttoo  lliibbrree
ddee  eemmiissiioonneess

DECORACIÓN



12

DECORACIÓN
FACHADAS

TELPIN SILICATO

ECOSIL

12

       
       fabricada  siguiendo

llooss  ccrriitteerriiooss  ddee  llaa  nnoorrmmaa  DDIINN  1188336633..  

los criterios de larma DIN
18363.

ZERO 
COV

PPrroodduuccttoo  lliibbrree
ddee  eemmiissiioonneess

ZERO 
COV

PPrroodduuccttoo  lliibbrree
ddee  eemmiissiioonneess

DECORACIÓN
FACHADAS

ANTIMANCHAS, ESMALTE SINTETICO 
Y EFECTO FORJA

TELPHISILAN

BARSAN SATINADO

CONCAR MATE

13

DECORACIÓN



13

DECORACIÓN
FACHADAS

ANTIMANCHAS, ESMALTE SINTETICO 
Y EFECTO FORJA

TELPHISILAN

BARSAN SATINADO

CONCAR MATE

13

DECORACIÓN



14

DECORACIÓN
ANTIMANCHAS, ESMALTE SINTETICO 
Y EFECTO FORJA

14

ESMALTE ALQUÍDICO

1

DECORACIÓN
ANTIMANCHAS, ESMALTE SINTETICO 
Y EFECTO FORJA
SAYOLUX BASE DESCONCENTRADA

SAYOLUX BASE TR. 

SAYOLAC BASE DESCONCENTRADA 

SAYOLAC BASE TR. 

PINTURA MICÁCEA (EFECTO FORJA) 

       
        

      
   

15

DECORACIÓN



15

DECORACIÓN
ANTIMANCHAS, ESMALTE SINTETICO 
Y EFECTO FORJA
SAYOLUX BASE DESCONCENTRADA

SAYOLUX BASE TR. 

SAYOLAC BASE DESCONCENTRADA 

SAYOLAC BASE TR. 

PINTURA MICÁCEA (EFECTO FORJA) 

       
        

      
   

15

DECORACIÓN



16

DECORACIÓN
VARIOS

PINTURA ANTIHUMEDAD

DECAPEX

PINTURA TERMOAISLANTE MAX

PINTURA TERMOAISLANTE

BARNIZ PELABLE AL AGUA

ESMALTE CLOROCAUCHO 

16

ZERO 
COV

PPrroodduuccttoo  lliibbrree
ddee  eemmiissiioonneess

ZERO 
COV

PPrroodduuccttoo  lliibbrree
ddee  eemmiissiioonneess

DECORACIÓN
METALIZADOS

 TELPIN METALIZADO 

4

17

DECORACIÓN



17

DECORACIÓN
METALIZADOS

 TELPIN METALIZADO 

4

17

DECORACIÓN



18

INDUSTRIA
IMPRIMACIONES 1 COMPONENTE

KARTPRIMER EXTRA

KARTPRIMER

Certificado reacción al fuego Bs1d0

Certificado reacción al fuego Bs1d0

A-500

Certificado reacción al fuego Bs1d0

18

INDUSTRIA
IMPRIMACIONES 1 COMPONENTE

 IMPRIMACIONES RICAS EN ZINC 

19

SAYOPRIMER ESPECIAL HV

SAYOPRIMER AQ 

Certificado reacción al fuego Bs1d0

IMPRIMACIONES 2 COMPONENTES

SAYOEPOXI IMPRIMACIÓN 2C

INDUSTRIA



19

INDUSTRIA
IMPRIMACIONES 1 COMPONENTE

 IMPRIMACIONES RICAS EN ZINC 

19

SAYOPRIMER ESPECIAL HV

SAYOPRIMER AQ 

Certificado reacción al fuego Bs1d0

IMPRIMACIONES 2 COMPONENTES

SAYOEPOXI IMPRIMACIÓN 2C

INDUSTRIA



20

SAYOEPOXI HS 80

INDUSTRIA

20

CAPAS INTERMEDIAS Y ALTOS SÓLIDOS
1 COMPONENTE
CLOROCAUCHO ALQ. CAPA GRUESA

Certificado reacción al fuego Bs1d0

CAPAS INTERMEDIAS Y ALTOS SÓLIDOS
2 COMPONENTES

IMPRIMACIONES 2 COMPONENTES

SAYOEPOXI IMPRIMACIÓN RICA EN ZINC 2C

SAYOPOL IMPRIMACION 2C 

INDUSTRIA

21

SAYOLUX BASE TR. 

SAYOLAC BASE DESCONCENTRADA 

SAYOLAC BASE TR. 

SAYOLUX BASE DESCONCENTRADA

PINTURA MICACEA (EFECTO FORJA) 

PINTURAS DE ACABADO
1 COMPONENTE

INDUSTRIA



21

INDUSTRIA

21

SAYOLUX BASE TR. 

SAYOLAC BASE DESCONCENTRADA 

SAYOLAC BASE TR. 

SAYOLUX BASE DESCONCENTRADA

PINTURA MICACEA (EFECTO FORJA) 

PINTURAS DE ACABADO
1 COMPONENTE

INDUSTRIA



22

INDUSTRIA

22

PINTURAS DE ACABADO
1 COMPONENTE
ESMALTE ALQUÍDICO

14,21

INDUSTRIA

23

SAYOEXPRESS

SAYOCRIL N.F.

SAYOCRIL N.F. BASE TR. 

Certificado reacción al fuego Bs1d0

SAYOEXPRESS BASE TR. 

Certificado reacción al fuego Bs1d0

PINTURAS DE ACABADO
1 COMPONENTE

INDUSTRIA



23

INDUSTRIA

23

SAYOEXPRESS

SAYOCRIL N.F.

SAYOCRIL N.F. BASE TR. 

Certificado reacción al fuego Bs1d0

SAYOEXPRESS BASE TR. 

Certificado reacción al fuego Bs1d0

PINTURAS DE ACABADO
1 COMPONENTE

INDUSTRIA



24

INDUSTRIA

24

PINTURAS DE ACABADO
2 COMPONENTES
SAYOEPOXI ESMALTE EPOXI 

Certificado reacción al fuego 
Bfls1

INDUSTRIA

25

PINTURAS DE ACABADO
2 COMPONENTES

Certificado reacción al fuego Bs1d0

 SAYOPOL 2C 

 SAYOPOL BARNIZ MX 2C 

Certificado reacción al fuego 
Bs1d0

INDUSTRIA



25

INDUSTRIA

25

PINTURAS DE ACABADO
2 COMPONENTES

Certificado reacción al fuego Bs1d0

 SAYOPOL 2C 

 SAYOPOL BARNIZ MX 2C 

Certificado reacción al fuego 
Bs1d0

INDUSTRIA



26

INDUSTRIA

 SAYOPOL MX 2C 

Certificado reacción al fuego 
Bs1d0

PINTURAS DE ACABADO
2 COMPONENTES
SAYOPOL FX 2C

26

IMPERMEABILIZANTES Y SUELOS

27

IMPERMEABILIZANTES

TELPIN CUBIERTAS

TELPIN CUBIERTAS FIBRADO

ZERO 
COV

TELPIN CUBIERTAS NOVED
AD

INDUSTRIA



27

IMPERMEABILIZANTES Y SUELOS

27

IMPERMEABILIZANTES

TELPIN CUBIERTAS

TELPIN CUBIERTAS FIBRADO

ZERO 
COV

TELPIN CUBIERTAS NOVED
AD

IMPERMEABILIZANTES Y SUELOS



28

IMPERMEABILIZANTES Y SUELOS

2

IMPERMEABILIZANTES

TELFLEX CEMENTOSO

TELPIN CUBI ERTAS

PINTURAS SUELOS 1 COMPONENTE

MMIINNEERRAALLIIZZAADDOORR

IMPERMEABILIZANTES Y SUELOS

2

MECUFAL AQ BASE TR.

MECUFAL AQ

IMPERMEABILIZANTES

ARENA ANTIDESLIZANTE MECUFAL

BARNIZ MECUFAL

SAYOCRIL VIALES

IMPERMEABILIZANTES Y SUELOS



29

IMPERMEABILIZANTES Y SUELOS

2

MECUFAL AQ BASE TR.

MECUFAL AQ

IMPERMEABILIZANTES

ARENA ANTIDESLIZANTE MECUFAL

BARNIZ MECUFAL

SAYOCRIL VIALES

IMPERMEABILIZANTES Y SUELOS



30

IMPERMEABILIZANTES Y SUELOS
PINTURAS SUELOS 1 COMPONENTE

PINTURA SEÑALIZACIÓN VIAL 

TELPIN SPORT

TELPIN SPORT BASE TR

PINTURAS SUELOS 2 COMPONENTES 
BASE DISOLVENTE
SAYOEPOXI BARNIZ PENETRANTE 2C

Certificado reacción al fuego Bfls1

IMPERMEABILIZANTES Y SUELOS
PINTURAS SUELOS 2 COMPONENTES 
BASE DISOLVENTE
SAYOEPOXI BARNIZ PENETRANTE 2C
SAYOEPOXI ESMALTE EPOXI

ARENA ANTIDESLIZANTE SAYOEPOXI

Certificado reacción al fuego Bfls1

3

IMPERMEABILIZANTES Y SUELOS



31

IMPERMEABILIZANTES Y SUELOS
PINTURAS SUELOS 2 COMPONENTES 
BASE DISOLVENTE
SAYOEPOXI BARNIZ PENETRANTE 2C
SAYOEPOXI ESMALTE EPOXI

ARENA ANTIDESLIZANTE SAYOEPOXI

Certificado reacción al fuego Bfls1

3

IMPERMEABILIZANTES Y SUELOS



32

IMPERMEABILIZANTES Y SUELOS
PINTURAS SUELOS 2 COMPONENTES 
BASE DISOLVENTE
SAYOPOL SUELOS 2C   

ARENA ANTIDESLIZANTE SAYOPOL

 SAYOPOL BARNIZ MX 2C

Certificado reacción al fuego BflS1

Certificado reacción al fuego BflS1

3

SAYOPOL FX 2C

Certificado reacción al fuego BflS1

IMPERMEABILIZANTES Y SUELOS
PINTURAS SUELOS 2 COMPONENTES 
BASE AGUA
URA EPOX BARNIZ 2C

URA EPOX 2C 

ARENA ANTIDESLIZANTE URA EPOX

URA EPOX SEMIMATE 2C

Certificado reacción al fuego Bfls1 (Suelos) y Cs1d0 
(Paredes)1

Certificado reacción al fuego Bfls1 (Suelos) y 
Cs1d0 (Paredes)

Certificado reacción al fuego Bfls1 
(Suelos) y Cs1d0 (Paredes)    

3

IMPERMEABILIZANTES Y SUELOS



33

IMPERMEABILIZANTES Y SUELOS
PINTURAS SUELOS 2 COMPONENTES 
BASE AGUA
URA EPOX BARNIZ 2C

URA EPOX 2C 

ARENA ANTIDESLIZANTE URA EPOX

URA EPOX SEMIMATE 2C

Certificado reacción al fuego Bfls1 (Suelos) y Cs1d0 
(Paredes)1

Certificado reacción al fuego Bfls1 (Suelos) y 
Cs1d0 (Paredes)

Certificado reacción al fuego Bfls1 
(Suelos) y Cs1d0 (Paredes)    

3

IMPERMEABILIZANTES Y SUELOS



34

IMPERMEABILIZANTES Y SUELOS
PINTURAS SUELOS 2 COMPONENTES 
100% SOLIDOS
SAYOEPOXI BARNIZ SD

MORTERO EPOXI AUTONIVELANTE 3C 

SAYOEPOXI SD 

Certificado reacción al fuego Bfls1

 Certificado reacción al 
fuego Bfls1 

3

MADERA
SELLADORAS

BARNICES

SELLADORA MADERA 

BARNIZ YATES 

3

IMPERMEABILIZANTES Y SUELOS



35

MADERA
SELLADORAS

BARNICES

SELLADORA MADERA 

BARNIZ YATES 

3

MADERA



36

MADERA
PROTECTORES

 FONDO PROTECTOR INCOLORO

 URLASUR - PROTECTOR SATINADO 

3

MADERA

NOVED
AD

MADERA



37

MADERA

NOVED
AD

MADERA



38

DISOLVENTES Y DILUYENTES

DISOLVENTE D-210 

DISOLVENTE D-215

DISOLVENTE D-218

DISOLVENTE D-206 

DISOLVENTE D-213

DISOLVENTE D-202

DISOLVENTE D-208

DISOLVENTE D-207

DISOLVENTE D-2

ÍNDICE DE PRODUCTOS POR ORDEN ALFABÉTICO

A-500 (Pg. 18)

ALBAMAT (Pg. 7)

ARENA ANTIDESLIZANTE MECUFAL (Pg. 29)

ARENA ANTIDESLIZANTE SAYOEPOXI (Pg. 3 )

ARENA ANTIDESLIZANTE SAYOPOL  (Pg. 3 )

ARENA ANTIDESLIZANTE URA EPOX  (Pg. 3 )

BARNIZ ELÁSTICO DE POLIURETANO (Pg. 2 )

BARNIZ FIJADOR AL PLIOLITE  (Pg. 9)

BARNIZ HIDRÓFUGO (Pg. 9)

BARNIZ MECUFAL (Pg. 9, 29)

BARNIZ PELABLE AL AGUA (Pg. 16)

BARNIZ YATES (Pg. 3 )

CLOROCAUCHO ALQ. CAPA GRUESA (Pg. 20)

CONCAR MATE (Pg. 13) 

DECAPEX (Pg. 16)

DISOLVENTE D-213 (Pg. 3 ) 

DISOLVENTE D-215 (Pg.  3 )

DISOLVENTE D-218 (Pg. 3 )

ECOMAT (Pg. 7)

ECOPLAST (Pg. )

ECOSIL  (Pg. 12)

ESMALTE CLOROCAUCHO (Pg. 16)

ESMALTE ALQUIDICO (Pg. 14, 22)

EXTERPLAST SATINADO (Pg. 9, 10) 

EXTERPLAST SATINADO BASE DES.  (Pg. 9, 10)

EXTERPLAST SATINADO BASE TR  (Pg. 9, 10)

FONDO PROTECTOR INCOLORO (Pg. 3 )

KARTPRIMER (Pg. 18)

KARTPRIMER EXTRA (Pg. 18)

LATEXCOL (Pg. 6)

MASILLA DE RENOVACIÓN (Pg. 6)

MECUFAL (Pg. 28)

MECUFAL AQ (Pg. 2 )

MECUFAL AQ BASE TR. (Pg. 2 )  

MORTERO EPOXI AUTONIVELANTE 3C (Pg. 3 )  

NANOCOL (Pg. 6)

PERMACOL (Pg. 6)

PINTURA ANTIHUMEDAD (Pg. 16)

PINTURA GALVANIZANTE (Pg. 19)
PINTURA MICACEA (EFECTO FORJA) (Pg. 15, 21)  

PINTURA RICA EN ZINC  (Pg. 19)

PINTURA SEÑALIZACIÓN VIAL (Pg. )  

PINTURA TERMOAISLANTE (Pg. 16)

PINTURA TERMOAISLANTE MAX (Pg. 16)  

REVESTIMIENTO ACRÍLICO (Pg. 11)  

REVESTIMIENTO ACRÍLICO BASE TR (Pg. 11)  

SATINADO ECOPLUS (Pg. 8)

SAYOCRIL N.F. (Pg. 23)

SAYOCRIL N.F. BASE TR. (Pg. 23)

SAYOCRIL VIALES (Pg. 29)

SAYOEPOXI BARNIZ PENETRANTE 2C (Pg. 30)  

SAYOEPOXI BARNIZ SD  (Pg. 344) 

SAYOEPOXI ESMALTE EPOXI (Pg. 24, 311)  

SAYOEPOXI HS 80 (Pg. 20)

SAYOEPOXI IMPRIMACIÓN 2C (Pg. )  

SAYOEPOXI IMPRIM. RICA EN ZINC 2C (Pg. 20)  

SAYOEPOXI SD (Pg. 3 )

SAYOEXPRESS (Pg. 23)

SAYOEXPRESS BASE TR. (Pg. 23)

SAYOLAC BASE DESCONCENTRADA (Pg. 15, 21)  

SAYOLAC BASE TR. (Pg. 15, 21)

SAYOLITE (Pg. 11)

SAYOLUX BASE DESCONCENTRADA (Pg. 15,21)  

SAYOLUX BASE TR. (Pg. 15,21)

SAYOPOL 2C (Pg. 25) 

   

SAYOPOL FX 2C (Pg. 26, 3 )

SAYOPOL IMPRIMACION 2C (Pg. 20)  

SAYOPOL MX 2C (Pg. 26)

SAYOPOL SUELOS 2C (Pg. 3 )     

SAYOPRIMER AQ (Pg. 19)

SAYOPRIMER ESPECIAL HV (Pg. 19)  

SELLADOR AL SILICATO (Pg. 9)  

SELLADORA MADERA (Pg. 3 ) 

TEIDEPLAST (Pg. )

TEIDEPLAST BASE DESCON. (Pg. 8)  

TEIDEPLAST BASE TR (Pg. 8)

TELFLEX CEMENTOSO (Pg. 2 )  

TELPHISILAN (Pg. 13)

TELPIN CUBIERTAS (Pg. 27)

TELPIN CUBIERTAS FIBRADO (Pg. 27) 

TELPIN FACHADAS (Pg. 10)

TELPIN FACHADAS BASE DESCON. (Pg. 10)  

TELPIN FACHADAS BASE TR (Pg. 10)  

TELPIN MATE SEDA (Pg. 8)

TELPIN MATE SEDA BASE DESCON. (Pg. 8)  

TELPIN MATE SEDA BASE TR (Pg. 8)  

TELPIN METALIZADO (Pg. 17) 

TELPIN PÉTREO LISO (Pg. 11) 

TELPIN PÉTREO RUGOSO (Pg. 11)  

TELPIN SILICATO  (Pg. 12)

TELPIN SPORT (Pg. )

TELPIN SPORT BASE TR (Pg. )

TEMPLE GOTELÉ (Pg. 6)

URA EPOX 2C (Pg. 3 )

URA EPOX BARNIZ 2C (Pg. 3 )

URA EPOX SEMIMATE (Pg. 3 )

URLASUR - PROTECTOR SATINADO (Pg. 3 ) 

VODAMAT (Pg. 7)

DISOLVENTE D-202 (Pg. 3 )

DISOLVENTE D-206 (Pg. 3 )

DISOLVENTE D-207 (Pg. 3

DISOLVENTE D-208 (Pg. 3 )

DISOLVENTE D-210 (Pg. 3 )

DISOLVENTES Y DILUYENTES



39

ÍNDICE DE PRODUCTOS POR ORDEN ALFABÉTICO

A-500 (Pg. 18)

ALBAMAT (Pg. 7)

ARENA ANTIDESLIZANTE MECUFAL (Pg. 29)

ARENA ANTIDESLIZANTE SAYOEPOXI (Pg. 3 )

ARENA ANTIDESLIZANTE SAYOPOL  (Pg. 3 )

ARENA ANTIDESLIZANTE URA EPOX  (Pg. 3 )

BARNIZ ELÁSTICO DE POLIURETANO (Pg. 2 )

BARNIZ FIJADOR AL PLIOLITE  (Pg. 9)

BARNIZ HIDRÓFUGO (Pg. 9)

BARNIZ MECUFAL (Pg. 9, 29)

BARNIZ PELABLE AL AGUA (Pg. 16)

BARNIZ YATES (Pg. 3 )

CLOROCAUCHO ALQ. CAPA GRUESA (Pg. 20)

CONCAR MATE (Pg. 13) 

DECAPEX (Pg. 16)

DISOLVENTE D-213 (Pg. 3 ) 

DISOLVENTE D-215 (Pg.  3 )

DISOLVENTE D-218 (Pg. 3 )

ECOMAT (Pg. 7)

ECOPLAST (Pg. )

ECOSIL  (Pg. 12)

ESMALTE CLOROCAUCHO (Pg. 16)

ESMALTE ALQUIDICO (Pg. 14, 22)

EXTERPLAST SATINADO (Pg. 9, 10) 

EXTERPLAST SATINADO BASE DES.  (Pg. 9, 10)

EXTERPLAST SATINADO BASE TR  (Pg. 9, 10)

FONDO PROTECTOR INCOLORO (Pg. 3 )

KARTPRIMER (Pg. 18)

KARTPRIMER EXTRA (Pg. 18)

LATEXCOL (Pg. 6)

MASILLA DE RENOVACIÓN (Pg. 6)

MECUFAL (Pg. 28)

MECUFAL AQ (Pg. 2 )

MECUFAL AQ BASE TR. (Pg. 2 )  

MORTERO EPOXI AUTONIVELANTE 3C (Pg. 3 )  

NANOCOL (Pg. 6)

PERMACOL (Pg. 6)

PINTURA ANTIHUMEDAD (Pg. 16)

PINTURA GALVANIZANTE (Pg. 19)
PINTURA MICACEA (EFECTO FORJA) (Pg. 15, 21)  

PINTURA RICA EN ZINC  (Pg. 19)

PINTURA SEÑALIZACIÓN VIAL (Pg. )  

PINTURA TERMOAISLANTE (Pg. 16)

PINTURA TERMOAISLANTE MAX (Pg. 16)  

REVESTIMIENTO ACRÍLICO (Pg. 11)  

REVESTIMIENTO ACRÍLICO BASE TR (Pg. 11)  

SATINADO ECOPLUS (Pg. 8)

SAYOCRIL N.F. (Pg. 23)

SAYOCRIL N.F. BASE TR. (Pg. 23)

SAYOCRIL VIALES (Pg. 29)

SAYOEPOXI BARNIZ PENETRANTE 2C (Pg. 30)  

SAYOEPOXI BARNIZ SD  (Pg. 344) 

SAYOEPOXI ESMALTE EPOXI (Pg. 24, 311)  

SAYOEPOXI HS 80 (Pg. 20)

SAYOEPOXI IMPRIMACIÓN 2C (Pg. )  

SAYOEPOXI IMPRIM. RICA EN ZINC 2C (Pg. 20)  

SAYOEPOXI SD (Pg. 3 )

SAYOEXPRESS (Pg. 23)

SAYOEXPRESS BASE TR. (Pg. 23)

SAYOLAC BASE DESCONCENTRADA (Pg. 15, 21)  

SAYOLAC BASE TR. (Pg. 15, 21)

SAYOLITE (Pg. 11)

SAYOLUX BASE DESCONCENTRADA (Pg. 15,21)  

SAYOLUX BASE TR. (Pg. 15,21)

SAYOPOL 2C (Pg. 25) 

   

SAYOPOL FX 2C (Pg. 26, 3 )

SAYOPOL IMPRIMACION 2C (Pg. 20)  

SAYOPOL MX 2C (Pg. 26)

SAYOPOL SUELOS 2C (Pg. 3 )     

SAYOPRIMER AQ (Pg. 19)

SAYOPRIMER ESPECIAL HV (Pg. 19)  

SELLADOR AL SILICATO (Pg. 9)  

SELLADORA MADERA (Pg. 3 ) 

TEIDEPLAST (Pg. )

TEIDEPLAST BASE DESCON. (Pg. 8)  

TEIDEPLAST BASE TR (Pg. 8)

TELFLEX CEMENTOSO (Pg. 2 )  

TELPHISILAN (Pg. 13)

TELPIN CUBIERTAS (Pg. 27)

TELPIN CUBIERTAS FIBRADO (Pg. 27) 

TELPIN FACHADAS (Pg. 10)

TELPIN FACHADAS BASE DESCON. (Pg. 10)  

TELPIN FACHADAS BASE TR (Pg. 10)  

TELPIN MATE SEDA (Pg. 8)

TELPIN MATE SEDA BASE DESCON. (Pg. 8)  

TELPIN MATE SEDA BASE TR (Pg. 8)  

TELPIN METALIZADO (Pg. 17) 

TELPIN PÉTREO LISO (Pg. 11) 

TELPIN PÉTREO RUGOSO (Pg. 11)  

TELPIN SILICATO  (Pg. 12)

TELPIN SPORT (Pg. )

TELPIN SPORT BASE TR (Pg. )

TEMPLE GOTELÉ (Pg. 6)

URA EPOX 2C (Pg. 3 )

URA EPOX BARNIZ 2C (Pg. 3 )

URA EPOX SEMIMATE (Pg. 3 )

URLASUR - PROTECTOR SATINADO (Pg. 3 ) 

VODAMAT (Pg. 7)

DISOLVENTE D-202 (Pg. 3 )

DISOLVENTE D-206 (Pg. 3 )

DISOLVENTE D-207 (Pg. 3

DISOLVENTE D-208 (Pg. 3 )

DISOLVENTE D-210 (Pg. 3 )



40

CONDICIONES DE VENTA

              

            d    

                
 

             
 

y mucho MÁS.

                 
 



CONDICIONES DE VENTA

              

            d    

                
 

             
 

y mucho MÁS.

                 
 



42

Pinturas Colamina, S.L.
Ctra. Artica, s/n.  Polígono San Cristóbal. 31013 Artica (Navarra)
T. 948 12 01 75 - 948 12 14 11 
F. 948 14 75 38
colamina@pinturascolamina.com
www.pinturascolamina.com

desde 1910


